
Zakrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 30,000  
Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou 

lepící páskou
m2 10,000

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Vyčištění budov bytové a občanské výstavby 

při výšce podlaží do 4 m
m2 30,000

Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 

150 mm
m2 1,800

Bourání podlah z dlaždic keramických m2 4,000

Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na 

MC
m2 5,000

Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 

m2
m2 1,600

1,6 1,600

Vybourání rámů oken včetně křídel plochy do 

1 m2
m2 2,000

Otlučení (osekání) cementových omítek 

vnitřních stěn v rozsahu do 100 %
m2 18,000

Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních 

obkládaček plochy přes 1 m2
m2 18,000

Přesun sutě

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 

hmot pro budovy v do 12 m ručně
t 3,640

Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 

vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti 

ZKD 10 m

t 18,200

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 

nebo meziskládku do 1 km se složením
t 3,640

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot 

na skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 36,400

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 

09 04

t 3,640

Přesun hmot

Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m t 1,555

Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy 

zděné za zvětšený přesun ZKD 100 m
t 1,555

Práce a dodávky PSV

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

Potrubí z PP propojení potrubí DN 50 kus 1,000

Potrubí z PP propojení potrubí DN 110 kus 1,000

Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 110 m 0,892

Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 50 m 1,000

Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do 

DN 125
m 4,000

Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v 

objektech v do 12 m
t 0,004

Příplatek k přesunu hmot tonážní 721 

prováděný bez použití mechanizace
t 0,004

Zdravotechnika - vnitřní vodovod

Potrubí pozinkované závitové zazátkování 

vývodu
kus 2,000

Potrubí pozinkované závitové propojení 

potrubí DN 20
kus 2,000



Potrubí vodovodní plastové PE-Xa spoj 

násuvnou objímkou plastovou D 20x2,8 mm
m 4,000

Příplatek k rozvodu vody z plastů za malý 

rozsah prací na zakázce do 20 m
soubor 1,000

Příplatek k rozvodu vody z plastů za potrubí 

do D 32 mm do 15 svarů
soubor 1,000

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 20 mm 

DN do 22 mm

m 4,000

Vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 3,000

Nástěnka pro výtokový ventil G 1/2 s jedním 

závitem
kus 1,000

Nástěnka pro baterii G 1/2 s jedním závitem pár 2,000

Přechodka dGK PPR PN 20 D 20 x G 1/2 s 

kovovým vnitřním závitem
kus 3,000

Zkouška těsnosti vodovodního potrubí 

závitového do DN 50
m 4,000

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí 

do DN 80
m 4,000

Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v 

objektech v do 12 m
t 0,004

Příplatek k přesunu hmot tonážní 722 

prováděný bez použití mechanizace
t 0,004

Zdravotechnika - zařizovací předměty

Demontáž klozetu Kombi, odsávací soubor 1,000

Klozet keramický závěsný na nosné stěny s 

hlubokým splachováním odpad vodorovný
soubor 1,000

Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubor 1,000

Umývátko keramické bílé stěnové šířky 400 

mm připevněné na stěnu šrouby
soubor 1,000

Doplňky zařízení koupelen a záchodů 

plastové dávkovač tekutého mýdla na 350 ml
soubor 1,000

Doplňky zařízení koupelen a záchodů 

nerezové zásobník toaletních papírů
soubor 1,000

Doplňky zařízení koupelen a záchodů 

nerezové zásobník papírových ručníků
soubor 1,000

Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo 

flexi hadičky G 1/2
soubor 2,000

Demontáž baterie nástěnné do G 3 / 4 soubor 1,000

Baterie umyvadlová stojánková páková bez 

výpusti
soubor 1,000

Ventil odpadní umyvadlový bez přepadu G 5/4 kus 1,000

Montáž zápachových uzávěrek umyvadlových 

do DN 40
kus 1,000

sifon umyvadlový prostorově úsporný DN 40 kus 1,000

Přesun hmot tonážní pro zařizovací předměty 

v objektech v do 12 m
t 0,031

Příplatek k přesunu hmot tonážní 725 

prováděný bez použití mechanizace
t 0,031

Zdravotechnika - předstěnové instalace

Instalační předstěna - klozet s ovládáním 

zepředu v 1080 mm závěsný do masivní 

zděné kce

soubor 1,000

Zvukoizolační souprava pro klozet a bidet soubor 1,000



Přesun hmot tonážní pro instalační 

prefabrikáty v objektech v do 12 m
t 0,009

Příplatek k přesunu hmot tonážní 726 

prováděný bez použití mechanizace
t 0,009

Elektroinstalace - silnoproud

Úpravy  elektroinstalace kpl 1,000

Vzduchotechnika

Odvětrání WC kpl 1,000

Konstrukce suché výstavby

SDK podhled deska 1xH2 12,5 bez izolace 

dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD
m2 4,000

Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové 

konstrukce v objektech v do 12 m
t 0,050

Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK 

prováděný bez použití mechanizace
t 0,050

Podlahy z dlaždic

Vysátí podkladu před pokládkou dlažby m2 4,000

Nátěr penetrační na podlahu m2 4,000

Samonivelační stěrka podlah pevnosti 30 

MPa tl 5 mm
m2 4,000

Montáž podlah keramických velkoformátových 

hladkých lepených flexibilním lepidlem do 6 

ks/m2

m2 4,000

dlažba velkoformátová keramická slinutá 

reliéfní do interiéru i exteriéru přes 4 do 6 

ks/m2

m2 4,600

Příplatek k montáži podlah keramických 

lepených flexibilním lepidlem za plochu do 5 

m2

m2 4,000

Příplatek k montáži podlah keramických 

lepených flexibilním lepidlem za omezený 

prostor

m2 4,000

Příplatek k montáži podlah keramických 

lepených flexibilním lepidlem za spárování 
m2 4,000

Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve 

dvou vrstvách
m2 4,000

Izolace těsnícími pásy mezi podlahou a 

stěnou
m 5,000

Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v 

objektech v do 12 m
t 0,178

Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 

prováděný bez použití mechanizace
t 0,178

Dokončovací práce - obklady

Ometení (oprášení) stěny při přípravě 

podkladu
m2 19,000

Nátěr penetrační na stěnu m2 19,000

Celoplošné vyrovnání podkladu stěrkou tl 3 

mm
m2 19,000

Příplatek k cenám celoplošné vyrovnání 

stěrkou za každý další 1 mm přes tl  3 mm
m2 133,000

Montáž obkladů vnitřních keramických 

velkoformátových hladkých do 6 ks/m2 

lepených flexibilním lepidlem

m2 19,000



obklad velkoformátový keramický hladký přes 

4 do 6ks/m2
m2 21,850

Příplatek k montáži obkladů vnitřních 

keramických hladkých za omezený prostor
m2 19,000

Příplatek k montáži obkladů vnitřních 

keramických hladkých za spárování 
m2 19,000

Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v 

objektech v do 12 m
t 0,892

Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 

prováděný bez použití mechanizace
t 0,892

Dokončovací práce - nátěry

Odmaštění zámečnických konstrukcí 

ředidlovým odmašťovačem
m2 4,000

Základní jednonásobný syntetický nátěr 

zámečnických konstrukcí
m2 4,000

Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní 

zámečnických konstrukcí
m2 4,000

Krycí jednonásobný syntetický standardní 

nátěr zámečnických konstrukcí
m2 4,000

Dokončovací práce - malby a tapety

Obroušení podkladu omítnutého v 

místnostech výšky do 3,80 m
m2 6,000

Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 

m
m2 6,000

Hloubková jednonásobná penetrace podkladu 

v místnostech výšky do 3,80 m
m2 10,000

Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha 

dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 

m

m2 10,000

Hodinové zúčtovací sazby
Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník 

PSV
hod 24,000

Vedlejší rozpočtové náklady

Inženýrská činnost

Kompletační a koordinační činnost kpl 1,000


